П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

14 ноября 2018 г. г.Ставрополь №375

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве строительства
и архитектуры Ставропольского края, утвержденного постановлением Гу
бернатора Ставропольского края от 04 сентября 2017 г. № 433

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 10
Положения о министерстве строительства и архитектуры Ставропольского
края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края
от 04 сентября 2017 г. № 433 «Об утверждении Положения о министерстве
строительства и архитектуры Ставропольского края» (с изменениями, вне
сенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 07 ноября
2017 г. № 577, от 23 апреля 2018 г. № 129 и от 10 августа 2018 г. № 273)
(далее -  Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золота
рёва А.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 и подпунк
та 3.2 Изменений.

Пункт 1 Изменений вступает в силу с 30 декабря 2018 года.
Подпункт 3.2 Изменений вступает в силу с 01 января 2019 года.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

явлением Губернатора
вропольского края

оября 2018 г. № 375

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 10 Положения о министерстве
строительства и архитектуры Ставропольского края

1. Подпункт «3» подпункта 10.2 после абзаца восьмого дополнить абза
цем следующего содержания:

«на согласование проектов организации дорожного движения, разраба
тываемых для автомобильных дорог регионального или межмуниципального
значения либо их участков, и комплексных схем организации дорожного дви
жения, разрабатываемых органами местного самоуправления края для терри
тории муниципального района, городского округа или городского поселения
либо их частей, а также для территорий нескольких муниципальных районов,
городских округов или городских поселений, имеющих общую границу, на
территории Ставропольского края;».

2. Подпункт «10.8» признать утратившим силу.

3. В подпункте 10.9:
3.1. Дополнить подпунктом «41» следующего содержания:
«41) направление уведомлений, предусмотренных пунктом 2 части 7,

пунктом 3 части 8 статьи 511 и пунктом 5 части 19 статьи 55 Градостроитель
ного кодекса Российской Федерации, при осуществлении строительства, ре
конструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых
домов в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации;».

3.2. Дополнить подпунктом «81» следующего содержания:
«81) ведение государственной информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности Ставропольского края в части, касающейся
осуществления градостроительной деятельности на территориях двух и более
муниципальных районов, городских округов Ставропольского края;».

3.3. Дополнить подпунктом « I I 1» следующего содержания:
« I I 1) ведомственный контроль за соблюдением трудового законода

тельства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового
права, в организациях, подведомственных министерству;».

2

4. Подпункт «1» подпункта 10.11 изложить в следующей редакции:
«1) в соответствии с законодательством Российской Федерации и зако

нодательством Ставропольского края профессиональное развитие государ
ственных гражданских служащих Ставропольского края, замещающих долж
ности в министерстве, а также профессиональное обучение и дополнительное
профессиональное образование работников министерства, замещающих
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской
службы Ставропольского края, и работников организаций, подведомственных
министерству;».